remoto  e  presencial,  no  apoio  operacional  contínuo  e
treinamento de sistemas informatizados para as práticas
legislativas;  locação  mensal  de  09  (nove)  dispositivos
móveis  t ipo  Tablet  e  treinamento  de  sistemas
informatizados  para  as  práticas  legislativas.

Valor Global: R$ 54.115,00 (cinquenta e quatro mil, cento
e quinze reais).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 02 de fevereiro de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara

[...]

programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no Orçamento Geral  da Câmara Municipal,  através do
Elemento Orçamentário “3.3.90.39 – Outros Serviços de
Terceiro PJ”.  RECURSOS FINANCEIROS:  A despesa será
paga  com  recursos  ordinários.  VALOR  GLOBAL:  R$
54.115,00 (cinquenta e quatro mil, cento e quinze reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2026. BASE LEGAL: Art. 75,
II”, da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA: 02 de fevereiro
de 2026.  Assinaturas:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino
/Presidente/Pelo Contratante e Jadson Faustino Mendes
da Silva/p/Contratado(a).

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA
D O S  D A N T A S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
12.981.767/0001-28.  

CONTRATADA:  W+CONSULTORIA  &  ENGENHARIA,
inscrita no CNPJ sob n° 45.060.002/0001-04.

VALOR  GLOBAL  DA  DISPENSA:  O  valor  global  da
contratação é de R$ 15.094,25 (quinze mil e noventa e
quatro reais e vinte e cinco centavos), correspondente à
proposta vencedora apresentada em resposta ao Aviso de
Cotação  de  Preço  nº  003/2026,  valor  este  inferior  à
estimativa  previamente  apurada  no  Estudo  Técnico
Preliminar  e  compatível  com  os  preços  praticados  no

[...]

vistas  à  reforma  da  sede  da  Câmara  Municipal  de
Carnaúba dos Dantas/RN.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 003/2026, nos
termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O :  n º  n º
12345.000061/2026-01.

VALOR GLOBAL:  R$ 15.094,25 (quinze mil,  noventa e
quatro reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura  do  contrato,  limitando-se  aos  créditos
orçamentários,  nos  termos  do  art.  105  e  106  da  Lei
Federal  nº  14.133/2021,  podendo  ser  prorrogado  na

[...]

registrar,  relacionar e catalogar os autos de processos
arquivados pertencentes ao legislativo do Município de
Santa Maria-RN.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN.

CONTRATADA: JOSE ASSUEIRO COSTA VIEIRA inscrito no
CNPJ 24.542.255/0001-44

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

DO ADITIVO: PRORROGA A VIGÊNCIA CONTRATUAL POR
IGUAL PERÍODO, A CONTAR DO PERÍODO DE 01/01/2026 A
31/10/2026.(*)

ASSINATURAS: Em 31/Dezembro/2025

VIGÊNCIA: 01/01/2026 A 31/10/2026. (*)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei 14.133/21.

Santa Maria/RN, 31 de dezembro de 2025.